

Anarcho-Biblioteka
Dobry pieróg to wywrotowy pieróg



Kolektyw Yerbamala

Anonim

Anonim
Kolektyw Yerbamala
rokantyszystowski.org
pl.anarchistlibraries.net

Yerbamala to anonimowy kolektyw artystyczno-okultystyczny, zrzeszający antyfaszystowskie wiedźmy z całego świata. Działając na granicy magii i sztuki, Yerbamala zajmują się rzucaniem czarów i odprawianiem rytuałów oraz publikowaniem ksiąg z antyfaszystowskimi zaklęciami, pozwalającymi zaprząć siły magiczne i ponadnaturalne do walki z przemocą, nienawiścią, nierównościami i wykluczeniem.

“Chcemy stworzyć projekt artystyczny, który niczym wirus rozprzestrzeni się na cały świat. Faszyści wykorzystują metodę kolektywnego budowanie światów, by wykuć wizję upragnionej przez nich przyszłości. Ta wspólna wizja pozwoliła im urosnąć w siłę, terroryzować innych i zabijać. My jesteśmy wiedźmami. Znamy się na budowaniu światów o wiele dłużej niż te skurwysyny”¹.

Yerbamala Collective międzynarodowy projekt, który rozpoczął się jako nie do końca poważna dyskusja w internecie. Obecnie jednak funkcjonuje jako globalna sieć zrzeszająca wiedźmy i czarownice z całego świata, które wykorzystują swoje wyjątkowe moce i umiejętności do walki z mrocznymi siłami wojny i faszyzmu. Kolektyw jest w pełni inkluzywny – mogą do niego dołączyć wszystkie osoby zainteresowane artystycznym antyfaszystowskim okultyzmem. Aby zapewnić bezpieczeństwo swoim członkiniom, Yerbamala pozostają w pełni anonimowe.

“Określenie »wiedźma« jest szczególnie użyteczne jako »inkluzywna kategoria tożsamościowa«. Historycznie wiedźmy były potępiane, dehumanizowane i zabijane. Wiedźma to kategoria wychodząca poza tożsamość konsumencką... Faszyzm opiera się na odmawianiu ludziom praw, w tym praw człowieka, w celu ich eliminacji. Ale wiedźmy przecież nie istnieją. Nie można nas wyeliminować. Daje to nam wyjątkową pozycję, z której możemy prowadzić walkę”².

Yerbamala zajmują się nie tylko indywidualnym lub zbiorowym odprawianiem rytuałów i rzucaniem czarów. Wydają także księgi z antyfaszystowskimi czarami, które można pobrać za darmo i wykorzystać

¹ https://broadly.vice.com/en_us/article/j5eppk/is-it-ok-to-hex-a-nazi-how-anti-fascist-witches-are-mobilizing-under-trump?utm_source=vicifbus [dostęp: 25.01.2019].

² Ibidem.

w dowolny sposób. Przyjmują one formę kilkudziesięciostronicowych, artystycznych broszur, wypełnionych poetyckimi, antyfaszystowskimi wierszami/inkantacjami, które inspirowane są zaklęciami z tradycyjnych okultystycznych publikacji. Wiedźmy Yerbamala posługują się charakterystycznym kodem wizualnym: piszą zawsze wielkimi literami, używają domyślnego fontu Arial i wysokiego stopnia pisma. W ten sposób podkreślają anonimowy i kolektywny charakter przedsięwzięcia, jednocześnie zachęcając publiczność do wzięcia spraw w swoje ręce i zrobienia dowolnego użytku z ksiąg z zaklęciami. Publikacje Yerbamala krążą obecnie po całym świecie, są rozdawane podczas wydarzeń artystycznych, aktywistycznych i okultystycznych, ich fragmenty często funkcjonują także w formie ulotek i plakatów, które nasycają przestrzeń publiczną antyfaszystowską magią.

“To nie jest udawana magia. Nie jest metaforyczna. Podczas gdy niektórzy mogą rozumieć naszą działalność w kategoriach protestu, dla nas jest ona bezpośrednim atakiem na faszyzm. Kiedy mówimy »spalcie wszystko«, to naprawdę mamy to na myśli. Nie chcemy prosić zepsutego systemu, tworzonoego przez skorumpowanych aktorów, aby oddał nam część naszej władzy. Zamiast tego pokazujemy temu systemowi, że przede wszystkim nigdy nie straciłyśmy naszej mocy, że ona zawsze była niezbywalnie nasza i że gdzieś głęboko jest w nas taka część, której faszyzm nigdy nie zabije”³.

Wydawane przez Yerbamala księgi z antyfaszystowskimi zaklęciami można pobrać tutaj.

³ <https://medium.com/@lawfulintercept/resistance-is-witchcraft-an-interview-with-the-yerbamala-collective-6d040996ec2f> [dostęp: 25.01.2019].□